Secretária Municipal de Educação

Anexos:
06_Contrato_1_.pdf

CLÁUSULA TERCEIRA 

Do Preço, Condições de Pagamento, Reavaliação de Preços e Atualização Monetária 

3.1.  Pelo objeto deste contrato, a locatária se compromete a pagar a locadora a importância 

mensal de R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais), a serem pagos até 30 (trinta) dias após 
emissão da NF e/ou documento equivalente, conferido e assinado pela secretaria responsável e 

fiscal da contratação, sendo os pagamentos realizados em proporção igual a cada um dos 

proprietários, em contas a serem informadas pelos mesmos. 

3.2.   Para fins de direito o valor global anual deste contrato é de R$ 151.200,00 (cento e cinquenta 
e um mil e duzentos reais). 

3.3.   O valor do aluguel poderá ser reajustado anualmente, a cada 12 (doze) meses, contados do 

início do prazo de vigência, devendo o cálculo ser realizado com base no Índice fixado pelo 

IGPM/FGV – Índice Geral de Preços de Mercado da Função Getúlio Vargas ou em sua falta, por